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KẾ HOẠCH 

Kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể,  

cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc cơ quan của UBND xã 

năm 2025 
 

 Căn cứ Quy định số 366-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Ban Chấp hành Trung 

ương “về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân 

trong hệ thống chính trị”; Hướng dẫn số 43-HD/BTCTW, ngày 31/10/2025 của Ban 

Tổ chức Trung ương "về hướng dẫn Một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, 

xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị"; Quy định 

số 399-QĐ/TU, ngày 27/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ “về đánh giá, xếp loại 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa 

phương thuộc hệ thống chính trị trên địa bàn tỉnh”; Quy định số 182-QĐ/TU, ngày 

11/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ “cụ thể hoá một số nội dung về đánh giá, xếp 

loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ 

quản lý”;  

Căn cứ Công văn số 4777/UBND-NC ngày 18/11/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, 

viên chức năm 2025; 

 Thực hiện Kế hoạch số 23-KH/ĐU ngày 18-11-2025 của Ban Thường vụ 

Đảng uỷ xã Ngọk Réo về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập 

thể, cá nhân cá nhân trong hệ thống chính trị năm 2025; 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch kiểm điểm và đánh giá, xếp loại 

chất lượng đối với tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc cơ quan của 

UBND xã năm 2025, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm các Nghị định, kết luận, 

quy định, hướng dẫn của Trung ương, văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy, Ban Thường vụ Đảng uỷ về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, 

cá nhân năm 2025(1) để tổ chức đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, 

                                           
1. Quy định số 366-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng 

đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về 

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP; Hướng dẫn số 43-HD/BTCTW ngày 

31/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất 

lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị; Quy định số 182-QĐ/TU ngày 11/11/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ quy định cụ thể hoá một số nội dung về đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập 

thể, cá nhân cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý; Hướng dẫn số 01-HD/TU ngày 11/11/2025 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối 

với tập thể và cá nhân trong hệ thống chính trị tỉnh; Hướng dẫn số 03-HD/ĐU ngày 18/11/2025 của Đảng bộ xã 
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viên chức trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Thực hiện nghiêm việc kiểm điểm tự 

phê bình và phê bình gắn với trách nhiệm giải trình, nêu gương của cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, cá nhân, nhất là đối với lãnh đạo, quản lý, cán bộ, công chức. 

Nêu cao tinh thần tự phê bình và phê bình, tự soi, tự sửa, thấy được ưu 

điểm để phát huy, thấy được hạn chế, khuyết điểm để khắc phục; chủ động phát 

hiện, ngăn chặn biểu hiện suy thoái, “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá”, tham 

nhũng, lãng phí, tiêu cực, góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu 

của tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh. 

2. Việc đánh giá, xếp loại phải dựa trên hiệu quả công việc, kết quả thực 

hiện nhiệm vụ, sản phẩm cụ thể gắn với vị trí việc làm, chức trách, nhiệm vụ 

theo số lượng, tiến độ, chất lượng và được tiến hành chặt chẽ, đúng nguyên tắc, 

dân chủ, công tâm, khách quan, khoa học, đúng thực chất, chống hình thức. 

Ngay sau kiểm điểm, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân phải xây dựng kế 

hoạch, xác định rõ những giải pháp khắc phục triệt để hạn chế, yếu kém, khuyết 

điểm. Phân công cụ thể việc theo dõi, tổ chức kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc 

thực hiện khắc phục, sửa chữa khuyết điểm, hạn chế. 

II. Nội dung thực hiện. 

1. Đối với Tập thể lãnh đạo quản lý: 

- Tập thể lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã. 

- Tập thể Lãn đạo các Phòng chuyên môn (Phòng Kinh tế; Phòng Văn hóa 

- Xã hội); Văn phòng HĐND-UBND xã; Trung tâm Phục vụ hành chính công. 

2. Đối với cá nhân: 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; Các Ủy viên UBND xã 

(kiểm điểm tại Hội nghị kiểm điểm tập thể UBND xã). 

- Lãnh đạo các phòng, cơ quan không phải là UV UBND xã (kiểm điểm 

tại cơ quan, đơn vị mình đang công tác). 

- Cá nhân Cán bộ, công chức thuộc UBND xã (kiểm điểm tại cơ quan, 

đơn vị mình đang công tác). 

3. Về nội dung kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2025: 

* Nội dung kiểm điểm: Các tập thể, cá nhân thực hiện việc kiểm điểm 

theo các nội dung Quy định tại Điều 6, Quy định số 366-QĐ/TW, ngày 

30/8/2025 của Bộ Chính trị “về kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối 

với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị” và Hướng dẫn số 43-HD/BTCTW 

ngày 31/10/2025 của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn một số nội dung về 

kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ 

thống chính trị. 

* Đánh giá xếp loại tập thể, cá nhân: UBND xã tổ quyết định đánh giá, 

xếp loại đối với tập thể, cá nhân theo thẩm quyền. 

                                                                                                                                     
Ngọk Réo hướng dẫn một số nội dung về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập 

thể, cá nhân.  
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4. Thời gian thực hiện: 

- Tập thể Lãn đạo các Phòng chuyên môn (Phòng Kinh tế; Phòng Văn hóa 

- Xã hội); Văn phòng HĐND-UBND xã; Trung tâm Phục vụ hành chính công tổ 

chức kiểm điểm xong trước ngày 22/11/2025, báo cáo kết quả hồ sơ kiểm điểm 

về UBND xã (qua Phòng VH-XH) trước 9h00’, 24/11/2025. 

- Tập thể lãnh đạo UBND xã tổ chức kiểm điểm, đánh giá, xếp loại hoàn 

thành trước ngày 26/11/2025; tổng hợp, báo cáo kết quả về Đảng ủy xã ủy trước 

ngày 27/11/2025. 

III. Tổ chức thực hiện. 

1. Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân xã: 

Trên cơ sở Hướng dẫn, kế hoạch của cấp trên và Kế hoạch này chủ động 

chuẩn bị và tổ chức kiểm điểm tập thể và các cá nhân trong cơ quan, đơn vị 

mình đảm bảo chất lượng, đúng quy định. 

2. Tập thể Ủy ban nhân dân xã: 

- Giao Văn phòng HĐND-UBND tham mưu xây dựng kế hoạch kiểm 

điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân năm 2025 trong 

ngày 20/11/2025; 

- Giao Văn phòng HĐND-UBND tham mưu xây dựng Dự thảo Báo cáo 

kiểm điểm tập thể lãnh đạo UBND xã và các mẫu kiểm điểm (Chương trình hội 

nghị, Phiếu chấm điểm, Biên bản...) hoàn thành trước ngày 25/11/2025. 

- Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, gửi hồ sơ kết quả kiểm điểm về 

Ban Thường vụ Đảng ủy đảm bảo thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất 

lượng tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc Ủy ban nhân dân xã năm 

2025./. 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy (b/c);     

- Ban xây dựng Đảng (biết); 

- Các Phòng, cơ quan trực thuộc (t/h); 

- Văn phòng HĐND và UBND xã (t/h); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 

 

Đặng Ngọc Tiến 
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